
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 22. - 28. listopadu 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V rámci plenárního zasedání Evropského parlamentu budou europoslanci diskutovat například o 
Evropské strategii pro kritické suroviny a společné zemědělské politice, nebo hlasovat mj. o 
rozpočtovém procesu na rok 2022. 
 

▪ Na mimořádnem zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu se 
bude v pondělí hlasovat mimo jiné o návrhu aktu o digitálních trzích. 
 

▪ Na úterním zasedání Rady pro obecné záležitosti se mj. zahájí příprava zasedání Evropské rady, která 
se bude konat ve dnech 16. a 17. prosince 2021. 

 
▪ V úterý Evropská komise představí balíček podzimního evropského semestru, balíček týkající se 

posílení demokracie a integrity voleb a také nové návrhy a sdělení v rámci Unie kapitálových trhů. 
Bude také reagovat na situaci na vnějších hranicích EU s Běloruskem.  

 
▪ Ve čtvrtek se uskuteční důležité zasedání Rady pro konkurenceschopnost ve složení vnitřní trh a 

průmysl, na kterém se projednají legislativní návrhy aktu o digitálních službách a aktu o digitálních 
trzích. Ministři budou dále informováni o aktuálním stavu legislativního balíčku „Fit for 55“, o pokroku 
směrnice o podávání zpráv o udržitelnosti podniků, směrnice o spotřebitelských úvěrech, nařízení o 
obecné bezpečnosti výrobků a nařízení o strojních výrobcích. Francouzská delegace bude také 
informovat o pracovním programu svého nastupujícího předsednictví v prvním pololetí příštího roku. 

 
Pondělí 22. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Rozpočtový výbor 
▪ Skupina pro kodex chování (zdanění podniků) 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ ANTICI 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Mnohostranná jednání před 12. ministerskou konferencí WTO v Ženevě, 

30. listopadu – 3. prosince 2021; Zavedení evropského čísla sociálního zabezpečení s 
osobním pracovním průkazem; Evropská strategie pro kritické suroviny; Rovnost žen a 
mužů v Evropské unii v letech 2018–2020; Farmaceutická strategie pro Evropu 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ HLASOVÁNÍ: Úloha politiky soudržnosti při podpoře inovační a inteligentní transformace 

a propojení regionálních informačních a komunikačních technologií; Výzvy pro městské 
oblasti v éře po COVID-19; Situace v oblasti drobného rybolovu v EU a budoucí 
perspektivy; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci - 
EGF/2021/002 IT/Air Italy - Itálie; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro 
přizpůsobení se globalizaci - EGF/2021/003 IT/Porto Canale - Itálie; Uvolnění prostředků 
z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci - EGF/2021/004 ES/Aragón 
automotive – Španělsko; Demokracie na pracovišti: evropský rámec pro práva 
zaměstnanců na zapojení se a revize směrnice o evropských radách zaměstnanců 

▪ Mimořádné zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ HLASOVÁNÍ: Spravedlivé trhy otevřené hospodářské soutěži v digitálním odvětví (akt o 
digitálních trzích); Řešení necelních a nedaňových překážek na jednotném trhu 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Online konference: „Dopady klimatické krize“ 

 
▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 

▪ Schůze Komise pro přírodní zdroje 

 
Úterý 23. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro obecné záležitosti: Zahájení přípravy zasedání Evropské rady, které se bude konat ve 
dnech 16. a 17. prosince 2021; Přijetí závěrů o zvyšování připravenosti, schopnosti reakce a 
odolnosti vůči budoucím krizím.; Vyměna názorů na rozšíření EU a na proces stabilizace a 
přidružení; Aktuální stav vztahů mezi EU a Spojeným královstvím; Diskuse věnovaná jednotlivým 
zemím v rámci každoročního dialogu o právním státu; Představení pracovního programu Komise 
na rok 2022. 

▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro celní unii 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ MERTENS 

 
▪ Evropského komise představí: 

▪ Balíček podzimního evropského semestru 
▪ Unie kapitálových trhů: Sdělení „Unie kapitálových trhů - realizace rok po akčním plánu“; Návrh 

směrnice/nařízení Evropského parlamentu a Rady o jednotném evropském přístupovém místě 
pro zveřejňované finančních a nefinančních informací společnostmi (ESAP); Přezkum rámce 
Evropského fondu dlouhodobých investic (ELTIF); Přezkum směrnice o správcích alternativních 
investičních fondů (AIFMD); Přezkum nařízení o trzích finančních nástrojů (MiFIR)  

▪ Reakce EU na situaci na vnějších hranicích EU s Běloruskem  
▪ Balíček týkající se posílení demokracie a integrity voleb: Ochrana integrity voleb a podpora 

demokratické účasti; Revize statutu a financování evropských politických stran a evropských 
politických nadací; Změna směrnice Rady 93/109/ES o právu volit v evropských volbách; Změna 
směrnice Rady 94/80/ES o právu volit v obecních volbách; Větší transparentnost placené 
politické reklamy 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Společná zemědělská politika – podpora pro strategické plány, jež mají být 

vypracovány členskými státy a financovány EZZF a EZFRV; Společná zemědělská 
politika – financování, řízení a sledování; Společná zemědělská politika – změna 
společné organizace trhů se zemědělskými produkty a další nařízení; Odsouzení 
policejního násilí páchaného na Romech v EU; Politika a právo v oblasti legální migrace; 
Rozpočtový proces na rok 2022: výsledek dohodovacího řízení; Mnohostranná jednání s 
ohledem na 12. ministerskou konferenci WTO v Ženevě; Situace v Bosně a Hercegovině 

▪ HLASOVÁNÍ: Insolvenční řízení: nahrazení příloh A a B nařízení; Integrovaná statistika 
zemědělských podniků: příspěvek Unie v rámci finančního rámce na období 2021–2027; 
Rozšíření přechodného opatření v souvislosti se sděleními klíčových informací týkajících 
se retailových investičních produktů a pojistných produktů s investiční složkou; 
Používání sdělení klíčových informací správcovskými společnostmi subjektů 
kolektivního investování do převoditelných cenných papírů (SKIPCP); Digitalizace 
evropského podávání zpráv, monitorování a auditu; Evropská strategie pro kritické 
suroviny; Revize finančního nařízení s ohledem na vstup víceletého finančního rámce 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

na období 2021-2027 v platnost; Sportovní politika EU: hodnocení a možnosti dalšího 
postupu; Farmaceutická strategie pro Evropu 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Zasedání sekce Hospodářská a měnová unie, hospodářská a sociální soudržnost 
 

▪ V rámci Evropského výboru regionů zasedne: 
▪ Schůze Komise pro životní prostředí, změnu klimatu a energetiku 

 
Středa 24. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro Evropský hospodářský prostor 
▪ COREPER II 
▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Výsledky konference COP26 v Glasgow; Evropský akční plán pro boj proti 

vzácným onemocněním; Úloha EU v boji proti pandemii COVID-19: jak proočkovat celý 
svět; Předložení výroční zprávy Účetního dvora za rok 2020; Stav energetické unie; 
Základní práva a právní stát ve Slovinsku 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočtový proces na rok 2022: společný návrh; Návrh opravného 
rozpočtu č. 5/2021: Humanitární pomoc pro uprchlíky v Turecku; Návrh opravného 
rozpočtu č. 6/2021: Dodatečné dávky vakcín pro země s nízkými a nižšími středními 
příjmy, navýšení prostředků pro mechanismus civilní ochrany Unie a jiné úpravy výdajů 
a příjmů; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – 
EGF/2021/001 ES/País Vasco metal – Španělsko; Politika a právo v oblasti legální 
migrace; Návrh usnesení - Zavedení evropského průkazu sociálního zabezpečení pro 
zlepšení digitálního prosazování práv v oblasti sociálního zabezpečení a spravedlivé 
mobility; Multilaterální jednání s ohledem na 12. ministerskou konferenci WTO v Ženevě. 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
▪ Zasedání sekce Zaměstnanost, sociální věci, občanství 

 
▪ V rámci Evropského výboru regionů zasedne: 

▪ Schůze Komise pro životní prostředí, změnu klimatu a energetiku 

 
Čtvrtek 25. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro konkurenceschopnost (vnitřní trh a průmysl): Nařízení o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) a změně směrnice 2000/31/ES; Nařízení o spravedlivých trzích 
otevřených hospodářské soutěži v digitálním odvětví (akt o digitálních trzích); Politická rozprava o 
provádění plánu na podporu oživení Evropy; Informace předsednictví o aktuálním stavu 
legislativního balíčku „Fit for 55“; Zprávy o pokroku k směrnice o podávání zpráv podniků o 
udržitelnosti, směrnice o spotřebitelských úvěrech, nařízení o obecné bezpečnosti výrobků a 
nařízení o strojních výrobcích; Prezentace Komise k výroční zprávě sítě zmocněnců pro malé a 
střední podniky za rok 2021, Informace Komise k práci průmyslového fóra; Informace 
předsednictví k semináři o reformě povolování a omezování podle nařízení REACH (Brdo 9. 
listopadu 2021); Informace předsednictví k summitu inovátorů příští generace v EU v Slovinsku a 
konferenci o investicích (Lublaň, 26. a 27. října 2021), Informace švédské delegace o akčním 
plánu pro odvětví služeb; Informace Komise o sdělení o politice hospodářské soutěže – 
připravena na nové výzvy; Informace francouzské delegace o pracovním programu nastupujícího 
předsednictví. 

▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Skupina pro vývozní úvěry 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina na vysoké úrovni pro daňové otázky 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro energetiku  

  
▪ V rámci slovinského předsedníctví proběhne: 

▪ Konference k plánu strategické energetické technologie 2021 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ HLASOVÁNÍ: Přistoupení Filipín, Jamajky, Bolívie, Pákistánu a Tuniska k Haagské 
úmluvě o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980; Návrh 
usnesení – Bezpečnost parkovišť pro nákladní automobily v EU 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Zasedání sekce Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí 
 

▪ V rámci Evropského výboru regionů se uskuteční: 
▪ Online konzultace se zúčastněnými stranami o změně směrnice o energetické účinnosti za 

účelem dosažení nových cílů v oblasti klimatu do roku 2030   

 
Pátek 26. listopadu 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro konkurenceschopnost (výzkum a vesmír): Schválení závěrů o řízení Evropského 
výzkumného prostoru v budoucnosti; Přijetí Doporučení Rady o Paktu pro výzkum a inovace v 
Evropě; Politická rozprava na téma Výzkum a inovace při dosahování meziodvětvových cílů; 
Schválení závěrů o kosmickém prostoru pro všechny; Prezentace zprávy o řízení kosmického 
provozu; Politická rozprava na téma Dlouhodobá udržitelnost, udržitelný rozvoj a financování tzv. 
„New Space“; Informace předsednictví o institucionalizovaných evropských partnerství, Zpráva o 
akcech a činnostech během slovinského předsednictví; Informace Komise o plánu Evropského 
strategického fóra pro výzkumné infrastruktury (ESFRI) na rok 2021 a strategickém programu pro 
výzkumné infrastruktury; Informace francouzské delegace o pracovním programu nastupujícího 
předsednictví; Informace předsednictví a Komise o výstavbě kosmického globálního 
zabezpečeného komunikačního systému EU. 

▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 
▪ Pracovní skupina pro Agendu 2030 pro udržitelný rozvoj (Agenda 2030) 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 

 
▪ V rámci slovinského předsedníctví proběhne: 

▪ Konference k plánu strategické energetické technologie 2021 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru se uskuteční: 
▪ Veřejné slyšení na téma „Spravedlivý přechod pro pracovníky evropského průmyslu: podpora 

příležitostí pro rekvalifikaci a zvyšování kvalifikace“ 

 
Sobota 27. listopadu 
Neděle 28. listopadu 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 13.12. Služby cestovního ruchu – iniciativa týkající se krátkodobých pronájmů 

Do 16.12. Kvalita ovzduší – revize pravidel EU 

Do 21.12. Revize obecných právních předpisů EU týkajících se léčivých přípravků 

Do 23.12. Sběr údajů – evropské statistiky týkajících se obyvatelstva 

Do 28.12. 
Nezákonný obchod s volně žijícími a planě rostoucími druhy – akční plán EU 
(hodnocení) 

Do 28.12. 
Prevence nezákonného obchodování s volně žijícími a planě rostoucími druhy – 
revize akčního plánu EU 

Do 28.12. 
Program pro zaměstnanost a sociální inovace na období 2014–2020 – závěrečné 
hodnocení 

Do 31.12. Strategie pro drony 2.0 na podporu udržitelné a inteligentní mobility v Evropě 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv – doporučení 

Do 10.1. 
Občanskoprávní odpovědnost – přizpůsobení pravidel odpovědnosti digitálnímu 
věku a umělé inteligenci 

Do 10.1. Hodnocení obchodních dohod s Gruzií a Moldavskem 

Do 20.1. Jakost vod ke koupání – přezkum pravidel EU 

Do 21.1. Dobré životní podmínky zvířat – změna právních předpisů EU 

Do 24.1. Digitalizace odvětví energetiky – akční plán EU 

Do 4.2. Podnikové výkaznictví – zlepšení jeho kvality a vymáhání 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 19. 11. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13108-Sluzby-cestovniho-ruchu-iniciativa-tykajici-se-kratkodobych-pronajmu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12677-Kvalita-ovzdusi-revize-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12963-Revize-obecnych-pravnich-predpisu-EU-tykajicich-se-lecivych-pripravku_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12958-Sber-udaju-evropske-statistiky-tykajicich-se-obyvatelstva_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13046-Strategie-pro-drony-20-na-podporu-udrzitelne-a-inteligentni-mobility-v-Evrope_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12086-Hodnoceni-obchodnich-dohod-s-Gruzii-a-Moldavskem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12658-Jakost-vod-ke-koupani-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12950-Dobre-zivotni-podminky-zvirat-zmena-pravnich-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13141-Digitalizace-odvetvi-energetiky-akcni-plan-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13128-Podnikove-vykaznictvi-zlepseni-jeho-kvality-a-vymahani_cs
mailto:brussels@cebre.cz

